
 

 

UCHWAŁA NR II.7.18 

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE 

z dnia 27 listopada 2018 r.  

 

w sprawie gromadzenia dochodów na wydzielonym rachunku dochodów przez 

jednostki oświatowe, będące jednostkami organizacyjnymi Gminy Tyczyn. 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U.2018.994) oraz art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U.2017.2077) 

 

Rada Miejska w Tyczynie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się wykaz jednostek budżetowych gromadzących dochody na 

wydzielonym rachunku: 

1) Szkoła Podstawowa w Borku Starym; 

2) Szkoła Podstawowa w Hermanowej; 

3) Szkoła Podstawowa w Kielnarowej; 

4) Szkoła Podstawowa w Tyczynie; 

5) Szkoła Podstawowa w Matysówce. 

 

§ 2. Jednostki wymienione w § 1 gromadzą na wydzielonym rachunku dochody 

pochodzące z następujących źródeł: 

1) ze spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej; 

2) z odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo 

użytkowaniu jednostki budżetowej; 

3) z odpłatności za korzystanie z wyżywienia oraz koszty transportu; 

4) z wpłat za duplikaty legitymacji, świadectw i zaświadczeń; 

5) z odpłatności za wynajem składników majątkowych, w tym również pomieszczeń    

i sali gimnastycznej, sprzętu sportowego, autobusu szkolnego; 

6) opłat za korzystanie z urządzeń, komputerów i wyposażenia; 

7) ze zbiórki surowców wtórnych; 

8) z wpłat za zniszczone lub utracone podręczniki oraz z tytułu nieterminowego        

oddawania książek do biblioteki szkolnej; 

9) z indywidualnych wpłat rodziców i rady rodziców oraz wpłat innych podmiotów na 

cele statutowe szkoły, wycieczki szkolne, obozy integracyjne oraz akcje o charakterze 

edukacyjnym, wychowawczym lub sportowym oraz w ramach wymiany młodzieży                             

z zagranicą oraz wyjazdy na basen w ramach zajęć z wychowania fizycznego; 

10) odsetek z tytułu nieterminowego regulowania dochodów (należności); 

11) odsetek bankowych od środków zgromadzonych na koncie wydzielonego rachunku 

dochodów własnych. 

 

 

 

 

 



§ 3. Środki zgromadzone na wydzielonym rachunku dochodów pochodzące ze źródeł 

wymienionych w § 2, przeznacza się na pokrycie poniżej wymienionych wydatków,  

z wyjątkiem wynagrodzeń osobowych: 

1) cele statutowe szkoły; 

2) remonty lub odtworzenie mienia; 

3) cele wskazane przez darczyńcę; 

4) zakup artykułów żywnościowych i posiłków oraz koszty transportu;  

5) pokrycie kosztów związanych z działalnością eksploatacyjną jednostek; 

6) zakup materiałów i wyposażenia; 

7) zakup pomocy dydaktycznych, naukowych i książek; 

8) zakupy inwestycyjne; 

9) finansowanie uroczystości, imprez i konkursów w placówce oświatowej oraz opłat za 

przewóz uczniów na basen w ramach zajęć z wychowania fizycznego; 

10) koszty i prowizje bankowe; 

11) wynagrodzenia z tytułu umów o dzieło; 

12) pokrycie wydatków związanych z organizacją wycieczek szkolnych oraz akcji 

o charakterze edukacyjnym, wychowawczym lub sportowym oraz  

w ramach wymiany młodzieży z zagranicy oraz wyjazdy na basen w ramach zajęć   

z wychowania fizycznego. 

 

§ 4. 1. Projekty planów finansowych dochodów na wydzielonym rachunku                               

i wydatków z nich finansowanych są sporządzane w szczegółowości dział, rozdział, paragraf 

w dziale i rozdziale właściwym dla rodzaju działalności jednostki określonym w przepisach 

o klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących 

ze źródeł zagranicznych oddzielnie dla poszczególnych źródeł pozyskiwanych dochodów      

i zbiorczo do rozdziału i przekazywane przez kierowników jednostek oświatowych 

zarządowi jednostki samorządu terytorialnego w terminie 30 dni od dnia otrzymania od 

Skarbnika Gminy informacji o kwotach dochodów i wydatków budżetowych, nie później 

jednak niż do dnia 22 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy. 

2. Kierownicy jednostek oświatowych w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia 

otrzymania informacji o kwotach dochodów i wydatków budżetowych, przyjętych                    

w uchwale budżetowej, zatwierdzają plany dochodów i wydatków na wydzielonym 

rachunku dochodów. 

3. Z dochodów jednostki budżetowej mogą być dokonywane wydatki do wysokości 

posiadanych środków w ramach planu finansowego. 

4. Środki finansowe pozostające na rachunku, o którym mowa w § 2 na dzień 31 grudnia 

roku budżetowego podlegają odprowadzeniu na rachunek jednostki samorządu 

terytorialnego w terminie do 5 stycznia następnego roku. 

5. Kierownicy jednostek budżetowych, mogą dokonywać zmian w planie wydatków 

polegających na przenoszeniu wydatków pomiędzy paragrafami w ramach rozdziału 

zachowując zgodność z planem dochodów określonych w uchwale jst. 

6. Zwiększenia planu finansowego dochodów i wydatków na wydzielonym rachunku                      

są przekazywane przez Kierownika jednostki budżetowej – Burmistrzowi Gminy w terminie  

14 dni w celu ujęcia ich w uchwale budżetowej na najbliższej sesji. 

 

§ 5. 1. Uchyla się uchwałę nr LV.399.18 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 

19 października 2018 r. w sprawie gromadzenia dochodów na wydzielonym rachunku 

dochodów przez jednostki oświatowe, będące jednostkami organizacyjnymi gminy Tyczyn. 

2. Traci moc uchwała nr LII/371/10 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 27 września 2010 

r. w sprawie likwidacji rachunków dochodów własnych, wskazania jednostek budżetowych, 



które utworzą rachunki pomocnicze i rachunki wydzielone dochodów, ustalenia źródeł 

dochodów i określenia ich przeznaczenia. 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



 

Gmina Tyczyn Numer załącznika 1 
Rynek, 36-020 Tyczyn 
Tel. +48 17 221 92 11 
www.tyczyn.pl 

 

Operatorem systemu był UM_TYCZYN. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

 
 
Uchwała  numer II.7.18 “Podjęcie uchwały w sprawie gromadzenia 
dochodów  na wydzielonym rachunku dochodów przez jednostki 
oświatowe, będące jednostkami organizacyjnymi Gminy Tyczyn.” 
została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem 
przeciw 0, wstrzymuję się 0. 
 
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 27.11.2018 10:08:01 
 
 
Radni zagłosowali jak poniżej: 

Jestem za  Jestem przeciw 
1. Jadwiga Czarnik      BRAK 
2. Anita Drążek        
3. Ryszard Fornal        
4. Damian Fudali        
5. Ryszard Kaczor        
6. Grzegorz Lampart        
7. Eugeniusz Malak        
8. Ewelina Malak       
9. Joanna Mroczka        

10. Zdzisław Prokop        
11. Tadeusz Ruszel        
12. Krystyna Stachowska        
13. Genowefa Szawara        
14. Danuta Szyszka        
15. Marian Tadla        

 

Wstrzymuję się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 
  BRAK     BRAK 

 
 


